
 
 

Zápisnica z 2. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Turčianskom  Jasene  

konaného dňa 15.05.2020. 

 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny (príloha k zápisnici)  

 
1. Úvod, oboznámenie s programom, určenie zapisovateľa a overovateľa zápisnice, voľba 

návrhovej komisie. 

Starosta obce otvoril o 18,00 hod. zasadnutie obecného zastupiteľstva. Zastupiteľstva sa 

zúčastnili všetci poslanci ( 100% účasť ) a kontrolór obce p. Ing. Jaroslav Hlavatý. K programu 

obecného zastupiteľstva, ktorý prečítal starosta obce nemal nikto doplňujúce návrhy a bol 

jednohlasne schválený. Za zapisovateľa bola určená p. Janka Jesenská a za overovateľov 

zápisnice boli určení: p. Vladimír Jambor a p. Martin Kováč . Do návrhovej komisie boli 

navrhnutí: p. Viera Jesenská – predseda, p. Jana Kišová a p. Lucia Majerová - členovia. 

Návrhová komisia bola jednohlasne schválená obecným zastupiteľstvom  v zložení: p. Viera 

Jesenská, p. Vladimír Jambor, p. Martin Kováč, p. Jana Kišová, p. Lucia Majerová. 

 

2. Prerokovanie a schválenie záverečného účtu obce Turčianske Jaseno za rok 2019. 

Návrh záverečného účtu obce za rok 2019 bol poslancom zaslaný spolu s pozvánkou.  Po 

prerokovaní prebytok rozpočtu vo výške 1 509,05 € poslanci schválili na tvorbu rezervného 

fondu a zaverený účet schválili bez výhrad.  Záverečný účet obce Turčianske Jaseno za rok 

2019 bol jednohlasne schválený obecným zastupiteľstvom  v zložení: p. Viera Jesenská, p. 

Vladimír Jambor, p. Martin Kováč, p. Jana Kišová, p. Lucia Majerová. 

 

3. Prerokovanie žiadosti Jozefa Jesenského a manželky Ing. Janky Jesenskej o schválení 

zriadenia vecného bremena, ako vlastníka KN-C parcely č. 2461. 

Poslancom OZ bola spolu s pozvánkou doručená aj žiadosť p. Jozefa Jesenského a manželky 

Ing. Janky Jesenskej o zriadenie vecného bremena na KN-C parcelu č. 2461, ktorá je vo 

vlastníctve obce. Jedná sa o prekládku VN na uvedenej parcele, ktorú zabezpečia manželia na 

vlastné náklady. Vecné bremeno bude zriadené bezodplatne. Obecné zastupiteľstvo 

jednohlasne schválilo žiadosť manželov Jozefa Jesenského a Ing. Janky Jesenskej 

o zriadení vecného bremena bezodplatne v zložení: p. Viera Jesenská, p. Vladimír Jambor, 

p. Martin Kováč, p. Jana Kišová, p. Lucia Majerová. 

 

4. Rôzne. 

Starosta obce predložil poslancom OZ žiadosť p. Petra Čuboňa o odpredaj parcely KN-C 84/3 

ostatné plochy o výmere 220 m2 . Jedná sa o parcelu, ktorú v minulosti  obec Turčianske Jaseno 

predala p. Radomírovi Jesenskému a v kúpnej zmluve uviedla predkupné právo voči obci 

Turčianske Jaseno. Pán Peter Čuboň vydražil uvedenú parcelu, ktorú má záujem predať. 



Z dôvodu zriadenia predkupného práva voči obci, ponúka uvedenú parcelu na predaj za cenu 

15 € za 1m2 . Obecné zastupiteľstvo po prerokovaní schválilo žiadosť p. Petra Čuboňa, trvale 

bytom Železničná 392/54, Varín na kúpu  parcely KN-C 84/3 ostatné plochy vo výmere 

220 m2  vo výške  15 € za 1 m2  ( spolu vo výške 3 300 € )   v zložení: Za - p. Viera Jesenská, 

p. Vladimír Jambor, p. Martin Kováč, p. Jana Kišová, proti -  p. Lucia Majerová. 

Starosta obce predložil poslancom OZ návrh na úhradu kúpnej ceny parcely č.84/3 

z kapitálového príjmu vo výške 2 895 € a 405 € z presunu z funkčnej klasifikácie 0620-rozvoj 

obce, rozpočtová položka 637004. Presun finančných prostriedkov bol schválený obecným 

zastupiteľstvom v zložení: Za - p. Viera Jesenská, p. Vladimír Jambor, p. Martin Kováč, p. Jana 

Kišová,  proti -p. Lucia Majerová. 

Starosta obce predložil poslancom OZ žiadosť p. Ing. Martina a Ing. Tatiany Kelemenovcov, 

p. Želmíry Poloncovej a p. Jána Jesenského o vykonanie terénnych úprav na parcelách KN-C 

2514 a 2515 vo vlastníctve obce. Terénne úpravy by pozostávali z odstránenia cca 30 cm ornice 

a následne vysypanie makadamom. Po prerokovaní obecné zastupiteľstvo žiadosť p. Ing. 

Martina a Ing. Tatiany Kelemenovcov, p. Želmíry Poloncovej a p. Jána Jesenského  
jednohlasne zamietlo v zložení: p. Viera Jesenská, p. Vladimír Jambor, p. Martin Kováč, p. 

Jana Kišová, p. Lucia Majerová. 

 

5. Diskusia. 

Diskutovalo sa priebežne k jednotlivým bodom programu. 

- p. Martin Kováč sa informoval ako prebieha spor so stavebníkom Ing. Martinom Čiernym. 

Starosta obce informoval, že obec dostala už tretí podnet od Okresnej prokuratúry Martin na 

preskúmanie zákonnosti rozhodnutia. Zo stavebného úradu pôjde rozhodnutie o odstránení 

stavby. 

- p. Lucia Majerová sa informovala o otvorení MŠ. Starosta obce informoval, že sa čaká na 

rozhodnutie vlády. O možnosti opätovného otvorenia bude MŠ a obecný úrad včas informovať 

rodičov. 

- obecné zastupiteľstvo berie na vedomie zápisnicu zo zasadnutia komisie na ochranu verejného 

záujmu 

 

6. Návrh na uznesenie 

Návrh na uznesenie prečítala p. Viera Jesenská. Neboli vznesené žiadne príspevky na doplnenie 

 

7. Záver 

Starosta obce poďakoval prítomným za účasť a oficiálne ukončil zasadnutie obecného 

zastupiteľstva. Obecné zastupiteľstvo ukončené o 19,30 hod. 

 

 

Zapísala:  Janka Jesenská    .......................................... 

 

 

Overovatelia: Vladimír Jambor   ..........................................  

 

           Martin Kováč    .......................................... 

 

 

            

Podpis starostu obce:                                         .......................................... 

 

Turčianske Jaseno dňa: 18.05. 2020 


